Dodecima puella ſic ait. Tu hō odis paupertatem. quaꝝ ſi ſci- res qualis eſſet multū diligeres. ipamq^z poti⁹ qd̄ diuitias ha- bere velles. **N**imirū paupertas expedita eſt. leta eſt ſecura eſt. fer- tilis eſt. atq^z medicinalis eſt. Vis ſcire qd̄ paupertas ſit expedita. **A**udi sanctissimuz patrez gregoriū. Qui inquit mihi op⁹ diuitianꝝ

abstulit me ad currēdū cīti⁹ expedituit. ad patriaz liberi⁹ tēdim⁹
quia quasi in via pondere carem⁹. Vis etiam scire q̄ leta sit paup-
tas. Audi senecam. Sepe inquit paup fidelis ridet. nulla ei in alto
sollicitudo est. Et ille. Sz et in patru libro scirbitur. q̄ quidā paup
habebat vñā nattam. de medietate se coopiebat. alterā medietatez
sibi submittebat. et erat validū frig⁹. et pater monasterij de nocte
exiens audiuit eum dñtez. gratias ago tibi dñe. quotquot sunt mō
diuites in custodia. et qui in ferro sedent. aut pedes habent in lī-
gno districtos. ego aut̄ velut impator sum extendens pedes meos.
et quo volo ambulo. Et ibi. et nōne paupertas huius satis leta fuit.
Vis g⁹ scire vlt̄ri⁹. an paupertas secura sit. Audi magnū p̄ez augu-
stinū. Securior d̄c̄mit paup in terra. q̄ auri d̄nes in purpura. hec
ille pater. qui rursus de securitate paupm loquens. Terius inquit
diuitib⁹ q̄ pauperib⁹ inuidet. et nō inopes. Sz locupletes inquie-
tat infestatio seu latronū. Audi quoqz et illustrē senecā de secu-
ritate paupertatis loquentē. H̄dū inquit latro dimittit etiā in obſes-
sa via paupi pax est. Vis scire q̄ fertilis sit paupertas. Audi magnū
patrem augustinū. Ecund⁹ est inquit ager paupm. cito reddit do-
nantib⁹ fructū. Et pater magn⁹. Sz et d̄siderandū occurrit q̄ lic⁹
ip̄a terra macilēta videat. tñ quantū ad veror̄ bonor̄ incremēta
fertilissima est. testante libro geneseos. Crescere iquit me fecit de⁹
in terra paupertatis mee. et certe in hac terra plantari voluit vñige-
nit⁹ dei lignum vite. vitis vera. Vis deniqz scire q̄ medicinalis sit
paupertas. Audi de hoc sanctissimū patrem gregorii⁹. Quos inquit
morum infirmitas vulnerat. paupertatis medicina sanat.

XIII. CONSIDERATIO.

Terciadecima puella sic ait. O amice vñā scires quāte sit pau-
ptas efficaciē. min⁹ satis esset si ipaz n̄ diligeres. Quenā inqui-
es est ipi⁹ efficacia. Ecce paupertas vitijs materiā subtrahit. Paup-
tas luto et stercore carere facit. paupertas patienter habita decorez
inducit. paupertas nō solū duas filias sanguisuge infernales suffo-
cat. Sz et vermē diuitum occidit. Vis scire primo q̄ paupertas vitijs
materiā subtrahat. Audi senecā illustrē. Inquis inquit pecuniam p-
didi. O te felicē si cum illaz auariciā pdidisti. Sz si illa manet apud
te es tanto felicior. quo tanto malo materia subducta est. Vis scire
scđo q̄ paupertas luto et stercore carere facit. Audi verbū pauli ali-
as inductū et de terrenis intelligendū. oia inquit arbitroz ut ster-
cora. Habuisti aut̄ et supra ex libro sapientie q̄ tanq̄ lutum estima-
tur argentū. Sz et abacuc ap̄ha cū additione dicit. Ve qui cōgre-
gat nō sual. vsqz. agrauat d̄tra se densum lutū. ex quo plane sequi-
tur q̄ bonū est esse paupem. saltez eo fine ut hō glutinoso luto seu
diuitiarū stercorib⁹ coz suum si affluant n̄ apponat. Vis tertio sci-
re q̄ paupertas patienter habita decorem inducit. Audi sanctū virū
Basilii⁹ de tpalib⁹ bonis loquētē. Si iquit fateris ea tibi dimitt⁹

prouenisse. **T**n iniust⁹ est de⁹ in eqliter nobis res distribuens. **C**ur tu abundas. ille vero mendicat. nisi et tu bone disp̄sationis merita desequaris. **I**lle vero patientie brauijs decorerit. **H**ille. et qđ dicit de decoro. hui⁹ quidē ratio p̄t esse. **N**ā psalmista de dñō loqūs specialiter dicit. **O**culi ei⁹ in paupem respiciunt. quomō. **D**ocul⁹ dubio dulci⁹ et amicabili⁹ p̄ ceteris hic et in futuro. **S**i ergo put̄ canit ecclesia. **S**plendida facta est facies moyſi dū aspiceret in eū dñs. nō est facile abnuendū. quin efficaci diuinorū oculorū respectu in paupem facies interioris sui hominis splendoris decorum specialem desequat. **V**is demū scire q̄ paupertas nō solum duas sanguisuge filias suffocat. s̄ q̄ etiā vermem diuitū occidit. **A**udi quenam s̄nt hee filie sanguisuge de quibus habet in puerbijs. **C**erte sunt gula et luxuria. que quidē sugunt peccati sanguine de dupliciti diuitū substantia. quas dstat suffocari ip̄a paupertate. **R**ursum audi quis sit vermis diuitum corda corrodēs. **D**rofecto hic vermis potissime p̄t dici remorsus conscientie de hoc q̄ cum possent. pauperibus non subueniunt continue habende. **H**ic vermis quidem non meli⁹ occidi potest. clax⁹ est q̄ paupertate mediante. est enim paup in hoc casu a remorsu conscientie supportat. cū nullus ad impossibili⁹ le obligetur.

XIII. CONSIDERATIO.

Quartadecima puella sic ait. **A**udi homo rem gestam. qui de paupertate querularis ad magnam cui consolationem. **A**udi rem gestam per patrem clareuallis. trina vice vel in parte recitatum. et nunc iterum completius et deuotius recitandam. **A**ccedit inquit ad consolationem pauperum ipsa quoq; que pastoribus exhibita est visitatio et allocutio angelorum. **V**e vobis diuites qui vestram habetis consolationem: ut non mereamini habere iam celestem. **Q**m̄ multi nobiles secundum carnem. q̄ multi potentes. q̄ multi huius seculi sapientes. hora illa in stratis mollibus qui escebant: et nemo eorū dign⁹ habit⁹ est nouā lucē videre. magnū illud gaudiu⁹ scire. **A**ngelos audire cantates gloria in excelsis deo. **A**gnoscant igitur homines. qz qui non in laboribus hominum exercentur. ab angelis visitari n̄ merentur. **A**gnoscant q̄ placeat supnis ciuib⁹ labor. cui⁹ est intentio spiritalis. qn̄ quidem et illos suo tam felici dignantur alloquio affari. qui corporali urgente necessitate laborant p̄ victu corporis. **H**ec dict⁹ pater. Qui rursum in eadem materia sic ait. **Q**m̄ multa illa die nativitatis dñice gemmis et auro fulgent altaria. quantum ubiq; pallis adornantur pietes. putas ad hec angeli diuertent. et pannosos declinabunt homines. **S**i ita est: cur magis apparuerunt ouium pastorib⁹ q̄ regib⁹ terre. tēpliq; sacerdotib⁹. **C**ur et ip̄e saluator cui⁹ ē aux̄ piter et argētū

sacram in suo corpe paupertate dedicat. aut certe cur ipam tam sollicite paupertate angelus enarrat. hoc inquit vobis signum. inuenietis infantem. panis inuolutum est. ergo solamini solamini popule meus dicit emmanuel. i. vobiscum deus. Ipse eternus saluos faciet non quoscunq; s; populū suū a peccatis eorum. Denique populū suū solari venit. vniq; populū humile quē saluum faciet. nam oculos superborum humiliabit. **V**ia nosse populū eius. Tibi inquit derelictus est paup. Idem vero dominus ait. Ve vobis diuites est. Utinā in eo populo nos inueniri sp optemus cui non dicit ve. sed quē solat dominus deus suus. quid enim sollet eos qui suā habent solatōrum. Ceterum vigilantibus pastorebus gaudiū noctis lucis euangelizat. et eis salvator natus esse dicitur. paupibus igitur et laboribus non vobis diuitib; inter ipsas noctis vigilias dies sanctificatus illuxit. et nox ut dies illuminata. immo in die multa resulxit angelo domino quod natus est vobis hodie salvator. Utique non hac nocte. Siquidem nox processit. dies autem appropinquauit. hec ille pater.

XV. CONSIDERATIO.

Quintadecima puella sic ait. Nonne hoc statim p̄nis existit quodāmodo momentaneus. futurus autem statim est eternus. quare eligibilis est perculdubio bene valere in futuro. Et quid. Profecto si diues melius valere videantur in presenti. paup multo melius valebit in futuro. Audi magnū patrem augustinū. Veniet inquit tempus ut se auaros omnes fuisse dinites doleant a quibus nūc Christi paupes irridentur. non sp̄ iste qui nūc humane est consuetudinis ordo seruabitur. non semper Lazarus fame torquebitur. nec sp̄ auarus diues ipsorum deliciarum abundatia profuerit. sed cito et ille de sterquilinio ab angelis eleuabitur in padis sum. et ille qui elimosinam noluit dare si penitentia non subuenierit. de luxurioso conuiuio rapietur in tartarum. ut qui in hoc seculo paupi noluit dare micā. in inferno non mereatur accipe guttam. et qui paupem pascere noluit. deliciis suis pascat flamas medullis suis. **H**ec pater ille magnus. Sed si tu dixeris propterea aliquis esse dineros quem non tanget premissa consideratio. ut puto non auarus. Dicā ego ubi. quis est hic et laudabilis eū. fecit enim mirabilia in vita sua. Est enim hoc perarrum et valde insolitum. put supra soror mea ex autoritate magni patris inducit.

Capitulum nonū continens solationes tā super miseria domestica pene occulta. siue non medicantū hostiatim. q̄ super mendica paupertate miserorum per seipsum mendicantium.

Dono post premissa ad dominam solatricem principalem accesserunt et alij duo tristes petentes super tenorem premissi capituli solari. Et illa cuilibet eorum de suis pueris unam adiunxit.